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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
AGROTURIZEM EPIR SHPK

NENI 1 - EMERTIMI SHOQERISE
Prej shtetasit shqiptar:

ANILA VEIZAJ, lindur né Vranisht, Vioré mé 13.10.1980 dhe banuese né Brataj —

Vioré Nd.046, H.004, Ap.046; éshté themeluar shogéria me pérgjegjési t& kufizuar e
quajtur AGROTURIZEM EPIR shpk.

NENI 2 - QENDRA E SHOQERISE

Shoqéria AGROTURIZEM EPIR SHPK do t& keté gendrén né adresén: Brataj -
Selenicé — Vloré, pasuria Nr.444/1, Zona Kadastrale 1265 dhe do té keté té drejté té
ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé.

Shogéria mund té krijojé agjensi, zyra pérfagesimi, géndra dytésore né té gjithé
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3 - KAPTTALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 LEKE (njégindmijé leké) dhe éshté
térésisht kapital financiar i ortakut themelues.

Ortaku i vetém éshté zotérues i njé kuote me vieré 100.000 LEKE (njégindmijé leké).
Me vendim té ortakut t€ vetém kapitali i shoqérisé mund té rritet apo zvogélohet né
ményrat e parashikuara nga ligji Nr.9901 daté 14.04.2008.

NENI 4 - KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin pér njé periudhé prej 20 vjetésh.

Ajo do té jeté subjekt i té drejtés shqiptare qé nga data e regjistrimit t& saj dhe do t&
ushtrojé veprimtarine e saj deri mé 01.10.2042.

Shogéria mund té shkrihet vetém me vendim té ortakut té vetém.

NENI 5 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqéria do keté objekt t& veprimtarisé sé saj aktivitetet vijuese:
5.1. Aktivitet né fushén e agroturizmit dhe agrikulturés:

- bujting, restorant-bar-kafe,

- prodhim e tregtim i produkteve Bio
- rritje té& shpendéve (pula, rosa, pata etj)
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5.2. Aktivitetet tregtare mund t& kryhen direkt apo né formén e pérfagésive, si né
Shqipéri dhe jashté saj, pérfshiré tregtiné me shumicé dhe pakicé. Shogéria mund té
kryejé té gjitha veprimet tregtare, industriale, t& luajtshme té paluajtshme dhe t€
kryejé cdo loj aktiviteti tjetér té lejuar q& konsiderohet i nevojshém pér realizimin e
objektit t& aktvitetit t& shogérisé. Gjithashtu shogeria mund té marré pjesé né shoqéri
dhe/ose ndérmarrje té ¢do natyre qé kané objekt té njéjté apo qé lidhet me objektin e
veprimtarisé sé shoqeérisé.

Shoqgéria po ashtu mund té bashképunojé me shoqéri té tjera me objekt té njéjté ose
té ndryshém nga i saj.

NENI 6 - ORGANET DREJTUESE

Administrator i shoqérisé pér periudhén e paré 5 vjegare duke filluar nga data e
sotme e deri mé 01.10.2027 do jeté ANILA VEIZAJ lindur né Vranisht, Vioré me
13.10.1980.

Shoqgéria AGROTURIZEM EPIR SHPK do té jeté subjekt i te drejtés shqiptare dhe do t€
ushtroje aktivitetin e saj né pérputhie me normat e legjislacionit shgiptar né
pérgjithési dhe me normat e aktit themelues dhe té statutit bashkéngjitur.

Ky akt themelimi nénshkruhet prej ortakut themelues né daté 01.10.2022,

9 "
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Vioré, mé 1 tetor 2022 (dymijé e njézet e dy)
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

AGROTURIZEM EPIR SHPK
EMERTIMI-OBJEKTI-QENDRA-KOHEZGIATIA

NENI 1 — Emértimi i shogérisé
Prej shtetasit shqiptar:

ANILA VEIZAJ, lindur né Vranisht, Vioré me 13.10.1980 dhe banuese né Brataj —
Vioré Nd.046, H.004, Ap.046; éshté themeluar shogéria me pérgjegjési té kufizuar e

quaijtur AGROTURIZEM EPIR shpk.

Shogéria do ushtrojé veprimtariné né bazé té ligjit Nr.9901 dat
tregtarét dhe shoggérité tregtare».

& 14.04.2008 «Pér

NENI 2 — Objekti i veprimtarise se shogerise
Shogéria do keté objekt té veprimtarisé s€ saj aktivitetet vijuese:

2.1. Aktivitet né fushén e agroturizmit dhe agrikulturés:

- bujting, restorant-bar-kafe,

- prodhim e tregtim i produkteve Bio

- rritje t& shpendéve (pula, rosa, pata etj)

2.2. Aktivitetet tregtare mund té kryhen direkt apo né formén e pérfagésive, si né
Shqipéri dhe jashté saj, pérfshiré tregtiné me shumicé dhe pakicé. Shoqéria mund té
kryejé té gjitha veprimet tregtare, industriale, té luajtshme té paluajtshme dhe te
kryejé cdo loj aktiviteti tjeter té lejuar qé konsiderohet i nevojshém per realizimin e
objektit té aktvitetit t& shoqérisé. Gjithashtu shogeria mund té marré pjesé né shogéri
dhelose ndérmarrje té ¢cdo natyre qé kané objekt té& njéjté apo gé lidhet me objektin e

veprimtarisé sé shogérisé.
Shogéria po ashtu mund té bashképunojé me shogéri té tjera me objekt té nj€jté ose
té ndryshém nga i saj.

NENI 3 — Kohézgjatja e veprimtarise
Shogéria do té ushtrojé aktivitetin pér njé periudhé prej 20 vjetésh.
Ajo do té jeté subjekt i té drejtés shqgiptare gé nga data e regjistrimit té saj dhe do té

ushtrojé veprimtarine e saj deri mé 01.10.2042.
Shogqéria mund té shkrihet vetém me vendim té ortakut té vetém.

| NENI 4 — Selia e shogérisé
i Shoqéria AGROTURIZEM EPIR SHPK do té keté gendrén né adresén: Brataj —
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ushtroje aktivitetin e saj ne 1€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé.
Shqqerla mund té‘ krijojé agjensi, zyra pérfaqesimi, géndra dytésore né té gjithé
territorin e Republikés sé& Shqipérise

NENI 5 - Kapitali i shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 LEKE (njéqindmijé leké) dhe &éshté
térésisht kapital financiar i ortakut themelues.

Ortaku i vetém eshté zotérues i njé kuote me vleré 100.000 LEKE (njéqindmijé leké).
, M? vendim té ortgkut té vetém kapitali i shoqérisé mund té rritet apo zvogélohet né
i meényrat e parashikuara nga ligji Nr.9901 daté 14.04.2008.

NENI 6 — Transferimi i kuotave

i Kuotat e kapitalit jané lirisht t& transferueshme me vendim té ortakut t& vetém ose né
; rrugé trashégimie.

NENI 7 — Ortaku i vetém

Shogéria zotérohet nga njé ortak dhe té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
; pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i
vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té
ndryshohen ose té fshihen.

Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé sé
veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investimet e reja;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té paviefshme.

NENI 8 — Dreijtimi dhe administrimi

8.1. Shoqéria tregtare AGROTURIZEM EPIR shpk do drejtohet nga njé administrator
qé emérohet me vendim té ortakut té vetém.

Administrator i Shogérisé pér periudhén e paré 5 viecare duke filluar nga data e
sotme deri mé 01.10.2027 do jeté ANILA VEIZAJ lindur né Vranisht, Vioré, meé
13.10.1980.

8.2. Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaku i vetém,

b) pérfagéson shogériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél

l té shoqérisé;

| ¢) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportj
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_ecurise sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, |

paragesin kéto dokumente pérpara ortakut té& vetém pér miratim; .
d) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojne
mbarévajtien e veprimtarisé€ dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryen regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raporton pérpara ortakut te vetem né lidhje me zbatimin e politikave tregtare d_he
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e
shoqérisé tregtare,;

8.3. Ortaku i vetem mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé. Statuti apo
marréveshje té tiera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété te drejté. '
Padité, qé& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé te marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

8.4. Politikat tregtare té shoqérisé do té administrohen nga administratorét té cilét
mund té ushtrojne té gjitha kompetencat qé nuk i rezervohen Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas nenit 81 té& ligjit 9901 daté 14.04.2008 ,Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e pérgjithshme dhe
udhézimet e Asamblesé sé Pérgjithshme nuk do té shfugizojné aktet e méparshme té
administratoréve té cilat do ishin t& viefshme nése ndryshimi nuk do té ishte kryer
ose udhézimi nuk do ishte dhéné.

Administratorét mund t'ua delegojne kompetencat e tyre ¢do komiteti i cili pérbéhet
nga njé ose mé shumé Administratoré. Cdo delegim kompetencash mund te kryhet
né pérputhje me kushtet gé¢ mund té vendosin administratorét dhe mund té revokohet
ose ndryshohet. Administratorét nuk mund té delegojné detyrimet e tyre ligjore.

8.5. Administratori do shpérblehet sipas pércaktimit t& ortakut té vetém né pérputhje
me parashikimin e nenit 97 té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008.

t&é shoqérisé, Si¢

NENI 9 — Kontrolli i brendshém

Shogéria tregtare organizon kontrollin e brendshém me njé ekspert kontabél té
autorizuar, i cili éshté pérgjegjés pérpara késaj shogerie pér démet qé mund té
shkaktojé nga moskryerja né rregull e detyrés sé tij.

NENI 10 — Bilanci dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare t& shogérisé mbyllen mé 31 dhjetor té& cdo viti
pérvec rasteve e urdhérave té vecanta té ortakut té vetém té saj. Né fund té ¢do
periudhé ushtrimore nxirret bilanci kontabél me rezultatin ekonomik HUMBJE
FITIME.

Bilanci kontabél miratohet brenda datés 31 mars té vitit pasardhés dhe pas pagimit t&
detyrimeve fiskale pjesa qé mbetet i jepet pér pérdorim ortakut té vetém té saj.

NENI 11 — Shpérbérja e shogérisé
Shpérbérja e shogerise mund té vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shka & rast
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shkrirje para afatit t& shoqérisé, Ortaky i vetém vendos mbi ményrat e likuidimit dhe

cakton njé ose mé shumé likuidatora duke i t

: : T \ u pércaktuar edhe detyrat.
Né rastin e likuidimit emértimi i shoqéri het nga shénimi: SHOQERI
NE LIKUIDIM E SIPER. s et

Administratorét regjistrojné prishien e shoqérisé né Qendrén Kombétare te

Regjistrimit, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit Nr.9723 daté 03.05.2007 "Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit",

NENI 12 — Dispozita pérfundimtare

Pér sa nuk &shté shprehur plotésisht né keté statut do i referohet plotésimeve té béra
nga ORTAKU | VETEM.

Shoqgria AGROTURIZEM EPIR ShPK do té jeté subjekt i té drejtés shqiptare dhe do
ushtrojé aktivitetin e saj n& pérputhie me normat e legjislacionit shqiptar ne
pérgjithési, normat e kétij statuti dhe aktit themelues bashkéngjitur.

Ky statut nénshkruhet prej ortakut themelues né daté 01.10.2022.
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Vioré, mé 1 tetor 2022 (dymijé e njézet e dy)
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Né Mloré sot né daté 1 tetor 2022 (dymijé e njézet e dy), para meje Noteres JETMIRA Xh.

. - — VERAJ, regjistruar né Dhomén e Noteréve Vioré, né Zyrén time Noteriale né Vioré -

Bulevardi “Ismail Qemali", Kryqézimi i Kalit te Trojés, Nd.88, H.16, N.2, u paraqit
personalisht shtetasja shqiptare:

ANILA VEIZAJ, atésia Razi, amésia Bele, lindur né Vranisht, Vioré mé 13.10.1980 dhe
banuese né Brataj - Vloré Nd.046, H.004, Ap.046; me shtetési shqiptare; me zotési té ploté
pér t& vepruar, e panjohur prej meje Noteres, identifikuar me letérnjoftimin Nr.032306089;
paraqitur me cilésiné e ortakut themelues té shogérisé AGROTURIZEM EPIR shpk.

E paragitura kérkoi prej meje Noteres vértetimin e nénshkrimit né aktin e themelimit dhe

statutin e shogérisé AGROTURIZEM EPIR SHPK pasi nénshkroi né prezencén Time me
vullnet te lire.

Uné Noterja verifikova, duke gené e bindur pér identitetin-e ¥ paragiturés dhe perpu hjen e
aktit noterial t& mésipérm me nenet 62, 63 e uijgestg ligjit nr.110/2018~4Rér Noteriné”,
vértetoj nénshkrimin e saj. / '
Né& zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave persoNale”, uné
Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpanoj té dhénat personale té subjektit t& kéYij akti né
ményré té drejté dhe té ligishme.
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